
幼・保一体化に向けての「子ども子育て新システム」

緊急研修会 

…教会幼稚園・保育園の将来を考える… 

 

主の御名を賛美いたします。 

 神の恵みに満たされて幼児教育・幼児保育の業にお励みのことと存じます。 

昨年７月には、日本基督教団として幼・保一体化を受けての研修会を開かせていただき

ました。その後、三党合意がなされ、自民党政権となったことで、状況は大きく変わりま

した。状況の変化を受けて、今後教会幼稚園・保育園がどのように対応して行けばよいの

かを共々に考えたいと思います。宗教法人として幼児教育を行う上での是非を含めて考え

るひとときとなればと思っています。緊急ではありますが是非参加ください。 

 講師は、岡村 宣氏（矢吹教会牧師、全国認定こども園協会理事）と鈴木信行氏（教団

信徒、聖愛幼稚園理事長）が務めてくださいます。お二人とも新制度に詳しい方ですので

良きお話を伺えることと思います。 

 

緊急研集会 

日 時：２０１３年７月１５日（月）午後１時より５時 

場 所：西宮教会 

    〒663-8245 西宮市津門呉羽町 7の 36 ℡ 0798－22－3454 

対 象：牧師、幼保園長・設置者、幼稚園教諭、保育士、教会役員他 

参加費：２０００円（当日、お支払いください。） 

なお、交通費・宿泊費は自弁にてお願いいたします。 

参加申込：参加申し込みの旨を教団事務局宛にファックス（０３－３２０７－３９１８）

してください。申し込み締め切りは７月８日です。 

 

主 催：日本基督教団伝道委員会・伝道推進室 

 

皆様のお働きを神が祝福してくださり、恵みに満ち溢れますようお祈りいたします。 

 

日本基督教団 伝道推進室長 石橋 秀雄 


